
Komenda Główna Straży Granicznej
https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11514,Konferencja-prasowa-w-MSWiA-dotyczaca-utworzenia-Wyzszej-Sz
koly-SG-w-Koszalinie.html
04.07.2024, 07:37

Konferencja prasowa w MSWiA dotycząca utworzenia Wyższej
Szkoły SG w Koszalinie

Ewelina Szczepańska
23.03.2023

Dziś (23 marca) w Ministerstwie SWiA odbyła się konferencja prasowa
Ministra SWiA Mariusza Kamińskiego, Ministra Edukacji i Nauki
Przemysława Czarnka, Wiceministra SWiA Pawła Szefernakera oraz
Komendanta Głównego SG gen. dyw. SG Tomasza Pragi w sprawie
utworzenia Wyższej Szkoły SG w Koszalinie.

Podczas  konferencji  podpisano  list  intencyjny  o  współpracy  Ministerstwa  Spraw
Wewnętrznych i  Administracji  i  Ministerstwa Edukacji  i  Nauki w tej  sprawie. Strony,
uwzględniając rosnące potrzeby w zakresie  ochrony granicy państwowej,  stanowiącej
jednocześnie  granicę  zewnętrzną  w  rozumieniu  przepisów  Kodeksu  Granicznego
Schengen, kontroli ruchu granicznego oraz zapobiegania i przeciwdziałania nielegalnej
migracji zadeklarowały zamiar utworzenia Wyższej Szkoły Straży Granicznej i Współpracy
w tym zakresie.

– „Chcemy, żeby projekt ustawy trafił jeszcze przed świętami Wielkiej Nocy do Sejmu i
został przyjęty przez parlament. Naszą intencją z ministrem Czarnkiem jest to, aby 1
października tego roku rozpoczął się nabór, a 1 lutego 2024 roku - semestr” - powiedział
szef MSWiA Mariusz Kamiński. 

–  „Funkcjonariusze  zostaną  wyposażeni  nie  tylko  w  kompetencje  zawodowe,  ale
jednocześnie zdobędą wyższe wykształcenie. Głównym zadaniem Wyższej Szkoły SG na
początkowym etapie rozwoju będzie prowadzenie studiów na kierunku: Bezpieczeństwo
granicy państwowej”  - wyjaśnił wiceminister Paweł Szefernaker.

– „Ten dzisiejszy dzień otwiera przed formacją nową perspektywę, nową przyszłość” -
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podkreślił Komendant Główny SG gen. dyw. SG Tomasz Praga.

Mając na względzie szczególne zapotrzebowanie formacji Straży Granicznej, w Wyższej
Szkole SG przewidziane jest prowadzenie przede wszystkim głównego kierunku studiów
praktycznych: „Bezpieczeństwo granicy państwowej” na poziomie studiów pierwszego i
drugiego stopnia. Studia będą dedykowane nowym funkcjonariuszom Straży Granicznej.
Dla  osób,  które  posiadają  kilku-  lub  kilkunastoletni  staż  służby  w  przyszłości
przewidywane  będzie  utworzenie  studiów  w  formie  niestacjonarnej.  Pozytywne
ukończenie  studiów  licencjackich  będzie  promowało  funkcjonariusza  do  stopnia
chorążego, natomiast ukończenie studiów magisterskich będzie promowało absolwenta na
pierwszy stopień oficerski Straży Granicznej.

W murach uczelni docelowo ma kształcić się jednocześnie łącznie ok. 200 studentów
(średnio 40 osób na każdy rocznik studiów) oraz ok.  300 słuchaczy kwalifikowanych
kursów  i  szkoleń,  prowadzonych  równolegle  do  studiów  wyższych  (kontynuacja
działalności prowadzonej obecnie przez Centralny Ośrodek Szkolenia Straży Granicznej w
Koszalinie). Rocznie z oferty szkoleń i kursów będzie korzystało ok. 4000 funkcjonariuszy
Straży Granicznej.
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